
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от JQ. У/, olbi. № / /£ /Q

город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии 

в муниципальном образовании 
Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все­
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб­
ном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 13 ноября 2023 года в 10:00 муниципальный этап всероссий­
ской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по химии в МО Белоречен­
ский район.

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ по химии в МО Белореченский 
район в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

3. Руководителям пунктов проведения МЭ ВсОШ МАОУ гимназия (Ша­
повалов А. Н.), МБОУ СОШ 1 (Плохой А. А.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т.
B.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 
6 (Мальцев О. А.), МБОУ ООШ 7 (Маслова В. И.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. 
Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), МБОУ СОШ 11 (Гончаров В. В.), МБОУ 
СОШ 12 (Мозгот В. В.), МБОУ ООШ 13 (Онищенко И. А.), МБОУ ООШ 15 
(Климова Т. П.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ ООШ 19 (Бурейко Е.
C.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин А. Н.), МБОУ СОШ 27 (Волгина Е. А.), МАОУ 
СОШ 29 (Калачева А. Г.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (М е­
лихов Н. Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И. В.):

3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по химии (согласно 
приказу У О МО Белореченский район №1538 от 13.10.2023 г.) и требованиям к 
организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году в 
дистанционном формате на платформе «Цифриум» (ссылка



https://edu.olymponline.ru ), в том числе, видеонаблюдение и наличие обще­
ственных наблюдателей.

3.2. Направить обучающихся на МЭ ВсОШ по химии, согласно утвер­
жденной схеме к 9:30 в пункты проведения ШЭ ВсОШ по химии (приложение 
!)•

3.3. Установить проходной балл на МЭ по химии, рекомендованный ГБУ- 
ДОКК «Центр развития одаренности»: 7-9 классы - 12 баллов (из 50 макси­
мальных); 10 класс - 10 баллов (из 50 максимальных); 11 класс - 19 баллов (из 
50 максимальных).

3.4. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для участни­
ков МЭ ВсОШ по химии.

4. Руководителям всех ОО:
4.1. Предоставить возможность участия в МЭ ВсОШ по химии победите­

лям и призерам МЭ ВсОШ по химии 2022-2023 учебного года.
4.2. О намерении призеров и победителей МЭ ВсОШ 2022-2023 учебного 

года принять участие в МЭ ВсОШ по химии в 2023-2024 учебном году предва­
рительно проинформировать муниципального координатора МЭ ВсОШ Уша­
кову М. Б.

5. Школьным координаторам Руководителям пунктов проведения МЭ 
ВсОШ МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 1, МБОУ СОШ 2, МБОУ СОШ 3, МБОУ 
СОШ 5, МБОУ СОШ 6, МБОУ ООШ 7, МБОУ СОШ 8, МБОУ СОШ 9, МБОУ 
СОШ 11, МБОУ СОШ 12, МБОУ ООШ 13, МБОУ ООШ 15, МБОУ СОШ 18, 
МБОУ ООШ 19, МБОУ СОШ 23, МБОУ СОШ 27, МАОУ СОШ 29, МБОУ 
СОШ 30, МАОУ СОШ 31, МБОУ СОШ 68:

пройти регистрацию, собрать заявление и согласие на обработку персо­
нальных данных родителя (законного представителя) участника (приложение 
2), пригласить на платформу «Цифриум» участника М Э ВсОШ по химии и 
обеспечить его регистрацию согласно инструкции (приложение 3) в срок до 13 
ноября 2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район

https://edu.olymponline.ru


Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ от

Схема проведения МЭ ВсОШ по химии 
в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

7-8 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

ОО

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Гоголадзе Милана Робертовна 8 8 МБОУ ООШ 15 МБОУ ООШ 15 13 ноября httDs://edu.olvmDonlinc.ru
10.00-11.302 Шушанова Николета Эдуардовна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

3 Слепченко Полина Александровна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
4 Колоколов Александр Федорович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
5 Куликова Алина Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
6 Куликова Полина Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
7 Серебрякова Яна Евгеньевна 8 8 МБОУ ООШ 13 МБОУ ООШ 13
8 Фомин Даниил Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
9 Забунян Виолетта Гариковна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
10 Еременко Вероника Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
11 Зейтунян Артем Андроникович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
12 Ткачишина Надежда Тимофеевна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
13 Нерсесян Анжелика Андраниковна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
14 Люкшин Илья Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
15 Оксузян Давид Аветикович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
16 Курнякова София Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6



17 Беширов Алим Хусниевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
18 Касенко Анастасия Игоревна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
19 Морышев Михаил Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
20 Гриорян Жанна Эдуардовна 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
21 Перминова Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
22 Лубашевский Николай Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
23 Ананян Эвелина Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
24 Щепелева Альбина Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
25 Бужинская Диана Александровна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
26 Г оловацкая Виктория Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68

27 Затикян Оксанна Г райровна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
28 Кобзарь Аделина Игоревна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
29 Коптюк Милена Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
30 Князев Николай Александрович 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68

31 Понамарева Дарья Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
32 Соловьева Маргарита Денисовна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
33 Улаков Максим Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
34 Кваша Дарья Павловна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68

35 Козлова Маргарита Александровна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68

36 Никифорова Ангелина Г еоргиевна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
37 Безголова Елизавета Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
38 Костенко Татьяна Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
39 Тихоненко Диана Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
40 Чернова Дарья Денисовна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
41 Шаповалов Александр Александрович 8 8 МБОУ 001II 19 МБОУ ООШ 19
42 Аграшкина Мария Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ 19

43 Моисеенко Вероника Константиновна 7 7 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ 19
44 Кузнецов Егор Владимирович 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
45 Шарабарина Ирина Максимовна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
46 Аллахвердян Анна Вартановна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
47 Литвинцова Александра Максимовна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
48 Назаренко Ангелина Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
49 Чуприна Полина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
50 Печеницына Екатерина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
51 Мамедова Наталья Биноевна 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
52 Овсепян Виктория Эрнестовна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

53 Кулешова Мария Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
54 Прибыльнова Мария Павловна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7



9 класс

№ п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Ксантиниди Софья Яшаровна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 13 ноября https://edu.olvmpon 1 ine.ru
10.00-12.152 Гуляева Софья Романовна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

3 Чумаков Артем Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
4 Волгина София Романовна 9 9 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
5 Карнаухова Ангелина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
6 Лантратова София Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
7 Сейфатова Лейла Мухаммадовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
8 Абашина Альбина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
9 Плеханова Полина Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
10 Парцикян Манук Манукович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
11 Егоян Милена Роменовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
12 Белокаменская Анастасия Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
13 Назарян Офелия Артушевна 9 9 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
14 Гришина Ксения Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
15 Рыбкин Максим Александрович 9 9 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
16 Г абоян Юрий Хачатурович 9 9 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
17 Карпцев Константин Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
18 Андриясов Г еорги Альбертович 9 9 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
19 Мапеваный Г еоргий Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
20 Шейна Ксения Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
21 Бондарев Андрей Александрович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
22 Савина Яна Викторовна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
23 Алмазова Теодора Рустемовна 9 9 МБОУ COIJJ 68 МБОУ СОШ 68
24 Савченко Алексей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
25 Костенко Ксения Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
26 Белоусов Ярослав Ильич 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
27 Яковлев Егор Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
28 Капустин Семен Витальевич 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
29 Газарян Диана Артемовна 9 9 МБОУ СОШ 68 M K D V  Г П Ш  А»

https://edu.olvmpon


30 Мосоян Кристина 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
31 Жоглова Алевтина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
32 Кусакин Давид Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
33 Хоружая Екатерина Павловна 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
34 Федоренко Галина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
35 Лобода Давид Вазгенович 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
36 Приходько Ксения Павловна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
37 Сема Ангелина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
38 Веселов Никита Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
39 Чирцова Руслана Романовна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
40 Хазарьян Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
41 Дзюбенко Полина Дмитреевна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
42 Сайфулина Диана Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
43 Мордовии Михаил Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
44 Прогний Ульяна Викторовна 9 9 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ 19
45 Санеев Евгений Алексеевич 9 9 МБОУ OOIJ1 19 МБОУ ООШ 19
46 Рубен Варвара Игоревна 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
47 Матинян Ани Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
48 Лободина Анна Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
49 Шевяков Семён Александрович 9 9 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
50 Г лотов Пётр Петрович 9 9 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
51 Протоковский Максим Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
52 Рабович Андрей Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
53 Кабанкова Кира Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
54 Джаббарова Разия Юсуфовна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
55 Сотченко Дарья Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
56 Якуба Николай Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
57 Литвинцова Дарья Дмитриевна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
58 Головина Екатерина Павловна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
59 Васильева София Юрьевна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
60 Салацорцян Люсене Арменовна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
61 Лаптев Дмитрий Анатольевич 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
62 Истомина Елена Константиновна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
63 Андриященко Арина Сергеевна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
64 Чернакова Анастасия Александровна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7



О класс

№ п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с, 
за 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Фафахчян Вазген Араикович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 13 ноября httDs://edu. olvmponlinc.ru
10.00-12.152 Минасян Тигран Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

3 Резниченко Ярослав Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
4 Олейникова Арианна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
5 Г ригорьян Артем Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
6 Савченко Мирослава Валерьевна 10 10 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
7 Кирсанова Софья Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
8 Мелентьева Злата Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
9 Владыко Ксения Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
10 Вистерова Виктория Романовна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
11 Островлянчик Мария Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
12 Варламова София Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
13 Г олованева Яна Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

14 Заостровцев Вадим Васильевич 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
15 Нестеренко Евгения Александровна 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
16 Перерва Анастасия Игоревна 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
17 Чуприн Эдуард Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
18 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

19 Бражникова Ксения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

20 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30



11 класс

№ п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Черникова Ульяна Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5 13 ноября httDs://edu.olvrrroonline.ru
10.00-12.152 Болгова Дарья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

3 Караваева Екатерина Вячеславовна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
4 Манаков Олег Николаевич 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

5 Чич Алина Айдамировна 11 11 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
6 Г асанова Азима Гюндуз кызы 11 11 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
7 Руденко Василиса Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
8 Кутняков Дмитрий Александрович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ COUJ 8

9 Верис Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
10 Конев Александр Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68

11 Трубникова Полина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
12 Г оловко Ксения Максимовна 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ COL1J 68

13 Васин Кирилл Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68

14 Г азиева Илона Мамедовна 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

Ведущий специалист МКУ ЦРО



Приложение 2 
к приказу У О №_____от________

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 
проживающий по адресу_____

паспорт серия_________ номер___________, выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)_________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании_____________________________________________________________________ ,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие МБОУ СОШ № _____,
расположенному по адресу: _________________________________  (далее -  Оператор 1),
управлению образованием администрации муниципального образования 
________________________________________ , расположенному по адресу:
___________________________________________________________________________ (далее -
Оператор 2), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 
Краснодарского края «Центр развития одаренности», расположенному по адресу: 350007, г. 
Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  Оператор 3), Обществу с ограниченной 
ответственностью «Цифровое образование», расположенному по адресу 127018, г. Москва, 
ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) на обработку следующих персональных данных1 
моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



?

использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), могут 
быть использованы Операторами 1, 2, 3 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и 
по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены 
Операторами 1, 2, 3 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 
сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что 
Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 
момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует 
с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.

«_____» ______________ 202___ года _______________ / ______________________ /
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



b c o l u В С Е Р О С С И Й С К А Я
О Л И М П И А Д А
ш кольников Цифриум

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ

Приложение 3 

к приказу У О №______ от_______

ИНСТРУКЦИЯ 
для организатора в аудитории при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Краснодарском крае

За 30 минут до начала олимпиады:

1. Проверьте, что аудитории для проведения олимпиады оборудованы 

компьютерами (ноутбук/планшет) с устойчивым выходом в Интернет.

2. Убедитесь, что у каждого из участников есть все необходимые 

и дополнительные материалы для выполнения заданий.

3. Убедитесь, что у школьников есть ссылки -  приглашения на 

платформу.

4. В случае, если у участника муниципального этапа не оказалось 

ссылки (приглашения), то в аудитории, на столе организатора, 

необходимо разместить список с ссылками-приглашениями, которые 

можно выдать этому участнику.

5. Убедитесь, что у участника муниципального этапа отсутствуют 

мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart watch) и любые другие 

технические средства хранения и передачи информации.

6. Проведите для участников олимпиады инструктаж по 

выполнению заданий следующего содержания *:

Уважаемый участник!
Вы приступаете к выполнению заданий олимпиады п о ___________
Перед вами находится инструкция по работе на платформе, к 

которой вы можете обращаться во время выполнения заданий.



Время, отведенное на выполнение заданий - _________ . (указать
время в соответствии с олимпиадой).

Пожалуйста, обратите внимание на правила проведения тура, а 
также проверьте класс участия в олимпиаде. После того, как вы 
выбрали класс участия, подмипите руку. Это будет знак 
организатору, что он должен подойти к вам и проверить вместе с 
вами. что класс участия в олимпиаде выбран верно.

Задания следует выполнять самостоятельно.
Запрещено использовать любые дополнительные материалы, 

кроме опубликованных в требованиях к проведению тура (указать, какие 
можно), а также мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart 
watch) и любые другие технические средства хранения и передачи 
информации.

Отсчёт времени начнется, как только вы нажмете кнопку 
«Начать». Остановить время или поставить его на паузу в процессе 
выполнения заданий нельзя. В левом верхнем углу находится таймер 
обратного отсчета, который показывает оставшееся время на решение 
заданий

Задания не обязательно выполнять по порядку. Вы можете 
нажать на кнопку «Далее» после внесения ответа в задание или для 
пропуска задания и перехода к следующему.

Задания могут иметь следующие условные обозначения:

-  текущее задание.

wj~
_ текущее задание, в котором ранее были даны ответы не на все вопросы.

1
-  задания, в которых даны ответы на все вопросы.

1
-  задания, в которых даны ответы НЕ на все вопросы.

| |
-  пропущенные задания. В этих заданиях не нажималась кнопка «Далее», а переход 

между ними выполнен при нажатии на номер задания.

Обращайте внимание на то, в каком формате необходимо вводить 
ответ (число, буква и так далее).

2



Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку 
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят 
Платформой.

Нажмите на кнопку «Завершить» для перехода на страницу 
«Финал».

В момент сдачи работы вы видите количество сохранённых 
ответов и общее количество заданий. Если вы пропустили какой-то 
вопрос, то можете к нему вернуться.

Предварительные результаты станут доступны в личном 
кабинете через 5-7 дней после проведения олимпиады в личном кабинете, 
(озвучить в соответствии с графиком)

Окончательные результаты будут доступны в школе не ранее, чем 
через 14 дней после дня проведения тура.

Желаем удачи!

7. Если платформа сообщает, что код из ссылки-приглашения уже 

использован необходимо проверить регистрацию участника на платформе 

и в случае его отсутствия, выдать новую ссылку с кодом приглашения.

8. По одной ссылке (коду) приглашения может быть 

зарегистрирован только один пользователь с одним email.

На указанную почту придет письмо с подтверждением регистрации.

9. По окончании времени проведения тура раздайте каждому 

школьнику памятку для участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Краснодарском крае.

Рекомендуем заранее распечатать и разместить на рабочем месте участника инструкцию по 
работе на платформе, чтобы участник мог обращаться к ней во время проведения 
инструктажа и работы на платформе.


